Al mateix document de 1295, citat més amunt, sense parlar 
d’aquesta aliança, el rei de Mallorca, en flagrant contradicció amb 

subsidium sit plurimum oportunum, supplicat dictus rex Maioricarum quatenus sibi 
decimam omnium proventuum ecclesiasticorum, tam religiosorum quam secularium 
personarum, regni Maioricarum et comitatuum predictorum ac aliorum locorum sue 
iurediccioni sibiectorum, percipiendam ab eo usque ad decennium, auctoritate apostolica 
concedatis, non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultus quod ad prestandum 
alicui decimam de proventibus suis minime teneantur, per literas apostolicas que de 
indulto huiusmodi plenam et expressam de verbo ad verbum non fecerint mentionem 
sive qualibet alia indulgencia et cetera. Item, suplicat quatenus alicui discreto scribere 
dign[etur] ut dicto regi Maioricarum, seu procuratori vel procuratoribus suis eius 
nomine, decimam predictam per idem decennium, iuxta concessionis vestre tenorem, 
faciat per se vel per alium aut alios, sine diminucione aliqua, exhiberi, non obstantibus 
supradictis; aut, si est aliquibus ab eadem sede indultum, quod interdici, suspendi vel 
excomunicari non possint per literas apostolicas et cetera. Super hoc autem, pater 
sancte, predictus dominus rex Francie vobis per suas literas suplicavit, predictum 
dominum regem Maioricarum et eius negocia vobis affectuosius recomendans. Item, 
supplicat idem rex quatenus omnes processus et sen[tenciam con]tra Petrum, quondam 
regem Aragonum, per vos habitos sub bulla vestra transmitatis eidem. Item, supplicat 
quatenus Velguerium de Pontonibus, archidiaconum Valiispirii, in ecclesia Elnensis 
clericum, et familiarem suum, qui diu ei servivit fideliter et devote, et cuius non 
modicum indigere dinoscitur, in suis peticionibus recomendatum habere velitis» (ACA, 
Cancelleria, Pergamins Jaume II, carpeta 208, perg. extra inventari 462).

91. Vegeu Cingolani 2006: 730-731 i Lecoy 1892: I, 451-452, doc. 29.
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els documents, senzillament diu que va contestar que no al seu 
germà rei d’Aragó perquè l’excomunió del papa absolia tots els 
súbdits de la fe i l’homenatge, i per això ell no se sentia obligat 
a ajudar-lo; a més, era una guerra contra l’Església injusta i in-
juriosa, i en semblant situació no hauria ajudat ni el seu pare.

Si és veritat que, des d’un punt de vista estrictament legal, 
no es podia retreure res al rei de Mallorca, també ho és que 
fou gairebé l’únic que retirà la fidelitat al rei d’Aragó (a part els 
eclesiàstics del bisbat de Girona, un cop esdevinguda la invasió 
francesa, i les amenaces dels unionistes aragonesos); i el relat que 
fa dels esdeveniments és tendenciós i manipulat, ja que tan sols 
esperava l’ocasió per trencar els llaços de la fidelitat familiar per 
alliberar-se de la seva posició subordinada.